(41') Videtur prorsus error in Nicetæ scriptura, ἀνδρογύνων pro ἀνδρῶν καὶ γυναικῶν. Quippe apud Alcoranum Sur. II, 102, hi angeli dissociavisse di-

A evertere Evangelium nititur, legem pariter videtur evertere. Porro illa evertere, quæ perficiunt et sunt perfecta, non est Dei officium. Non est ergo Dei Scriptura, hic inimicus Deo barbari hominis liber. Superest igitur ut sit antithei id est Antichristi opus

35. Deinde Salomonis infert mentionem, eumque nullo errore deceptum fuisse contendit; cum tamen divina Scriptura aperte affirmet eum senili ætate idolorum cultui se addixisse: quæ dum ait, contrarium prorsus sacræ Scripturæ sentit. Angelos quoque duos memorat, quos Babylonem adventasse ait, quorum sunt nomina Arioth et Maroth, quos magistros esse vitii volentibus dicit. Præterea conjugia androgynorum ab his ait dissoluta, ipsosque male facere ait; verumtamen concessionem a Deo simultanter ipse quoque dicit illos accepisse. Jam vero hos angelos divinæ Scripturæ traditio ignorat; nisi hos forte dicit Mohamedes patris sui Satanæ dæmones, et ipsi soli cognitos. Hoc quoque observandum est in hujus barbari vanitate verborum, quod dæmones quidem nominatim et cognoscit et proclamatur; hoc tamen loco simulat ipsos aversabiles appellare, nec non ipsorum præsidem diabolum; ut hinc etiam idiotas capiat, persuadens eis non esse a malo spiritu figmentum suum, sed ab auctore qui dæmones increpat. Paululum vero progressus in his nugis, existimans se jam esse cunctis prælatum, et contrarii suffragii immunem, et aliis emendandis factum magistrum, criminatur Judæos atque Christianos invicem adversantes: et eos qui alterutram opinionem superare conantes, sectabantur alteram pro altera opinionem, magis promeruisse divinam familiaritatem, et paradisi delicias. Postea virosque a spe sua excidisse ait, propter hærentem utrique dogmati errorem; se vero unum esse paradisi hæredem sponte propria decernit; idem faciens homini, exempli causa, qui nonnullis de jure talentum possidendi litigantibus, medium se inferens diceret, Neutrius vestrum hanc esse proprietatem, quandoquidem de ea contenditis; mihi autem esse assignandam, qui nihil ejusmodi fecerim, neque adversus quempiam contenderim: et qui unum cum uno disceptare nollet, ipse contra duos id agere non erubescit.

36. Quamnam porro hic habeat demonstrationem se hunc librum de cælo accepisse, cum dicere non queat, ipse sibi imprecatur, hoc unum recte faciens, quod damnationes vituperiaque innumera sibi imponit, nisi a Deo missus fuerit, mendacii videlicet suspicionem obumbrare sperans; juratque per solem ac lunam, et astra, et lampyrides beluas, et cursorios canes, et arbores, et ignota alia nomina barbarica (quæ prorsus dæmonum esse existimo,

cuntur conjugia inter maritos et uxores non inter androgynos.

(41'') Sur. II, 111. seq.

purumdam saltem) quod ipse Deus Abrahami, et Deus Isaaci, Novum Testamentum ob complendam legem indixerit, qui etiam Mohamedi Manichaicam hanc abominationem tradiderit; quæ quidem utrum consonet, an contra dissonet, homo amentissimus cognoscere impotens, sectarum personas confundit, et invicem incongruentia toto suo fabuloso sermone recitat. Obliviscitur enim qui hæc componit, quisnam sit loquens, et quisnam audiens, et de quo argumento loquantur, et mutuo dissideant; modo verba loquentis conferens in audientem; modo audientis vicissim in loquentem, et colloquii materiam in utramque partem; qui est furiosi vel delirantis morbus. Templum quoque dicit ab Ismaele atque Abrahamo Deo ædificatum, quod tamen neque unquam exstitit, neque a divina Scriptura memoratur. Nam si ne unctionem quidem unius lapidis cippumque oleo limitum omisit divus historicus¹, quomodo integrum templum silentio præteriiisset?

37. Tum etiam admonet, ut iis qui incusant assecularum a se deceptorum morem orandi conversa ad austrum facie, nihil aliud velint respondere, nisi hoc ipsos facere ut suam erga Mohamedem pietatem ostendant, et ab iis distinguantur qui aliter faciunt. Macte equidem divina sapientia, quæ illos hac etiam ratione distinguit, verasque tenebras adorare coarguit! Atque ut dolus ejus aperte cognoscatur, en idolo apud Bacam posito, quod ipse oratorium observationis appellat, infelices barbaros jubet cultum exhibere. « Ubi enim, inquit, fueritis, levate facies vestras erga partem oratorii observationis. » Duoque nomina barbara Zapha et Marua de numero venerabilium Dei nominum dicit, Dei proreus sui suorumque deceptorum assecularum: quos illic circa impurum oratorii ædificium circumire jubet. Sicut autem a quodam ex ipsis ad Christianos converso didicimus, idolum est quoddam illic in ædificio medio statutum: qui vero diabolici Mohamedis jussa faciunt miseræ suas inclinantes cervices, manumque erectam ad idolum tendentes, altera autem aurum propriam tenentes, in gyrum tandiu se revolvunt, donec vertigine tenebrosa correpti corruunt. Hoc arbitror esse idolum, ut ipsi fatebantur, Veneris. Re sane vera hæc librum illum Dei donum esse ac de cælo demissum ostendunt.

38. Unum porro ex omnibus animalibus esu submovet porcum, non canem, aut lupum, aut aliud quodlibet, sed omnibus vesci hortatur deceptos

¹ Gen. xxviii, 18.

(42) Sur. II, 128.

(43) Sur. II, 143 seq.

(44) Sur. II, 160.

(45) Nomina duorum montium hæc sunt, ut censet ad Sur. II, 160, Maraccius, nec non Relandus op. cit. p. 121 et 166. Græci perperam intellexerunt angelos duos.